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بازار سرمایه

اخباربانک

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

بورس همچنان بر مدار صعود

با توجه به شرایط خوب نقدینگی در بازار و ورود حجم 
گسترده ای از نقدینگی به این بازار، اصلاح قیمتی و روند 
نزولی شاخص  بورس در بازار هفته گذشته به زودی به پایان رسید 

و  معاملات وضعیت بهتری را در پیش گرفتند. 
به گزارش اقتصادسرآمد، شــاخص کل در بازار بورس هزار و 310 
واحد رشد داشت که در نهایت این شاخص به رقم 418 هزار و 312 
واحد رســید. براســاس معاملات  بیش از 8 میلیارد و 47 میلیون 
سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش 47 هزار و 921 میلیارد ریال 
داد و ستد شد.همچنین شاخص کل )هم وزن( با هزار و 791 واحد 
افزایش به 137 هزار و 333 واحد و شاخص قیمت )هم وزن( با هزار 

و 195  واحد رشد به 91 هزار و 616 واحد رسیدند.
شاخص آزاد شناور نیز با 2 هزار و 487 واحد افزایش به رقم 501 
هزار و 313 واحد رسید، شاخص بازار اول 311 واحد و شاخص بازار 

دوم 5 هزار و 533 واحد افزایش داشتند.
علاوه براین در بین تمامی نمادها، نمــاد مخابرات ایران )اخابر( با 
307 واحد، ص.صنایع شــیمیایی ایران با 266 واحد،مبین انرژی 
خلیج فارس )مبین( با 208 واحد، کشــتیرانی جمهوری اسلامی 
ایران )حکشتی( با 196 واحد و پتروشیمی خارک )شخارک( با 195 

واحد بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص کل داشتند.
  نماد صنایع پتروشیمی خلیج فارس)فارس( با 549 واحد، فولاد 
مبارکه اصفهــان )فولاد( با 290 واحد، پالایــش نفت بندر عباس 
)شبندر( با 255 واحد، پالایش نفت اصفهان )شپنا( با 158 واحد و 
صنعتی و معدنی چادرملو )کچاد(  با 151 واحد هم بیشترین تاثیر 

منفی را بر معاملات  بورس داشتند.
در بین نمادهای نماد سایپا،  بانک ملت،  بانک تجارت،  فولاد مبارکه 
اصفهان،  ملی صنایع مس ایــران،  پالایش نفــت اصفهان و بانک 

پارسیان در گروه نمادهای پربیننده قرار داشتند.
گروه خودرو در معاملات  صدرنشین برترین گروه های صنعت شد و 
در این گروه یک میلیارد و 606 میلیون برگه سهم به ارزش بیش از 
6 هزار و 268 میلیارد ریال داد و ستد شد.شاخص فرابورس نیز بیش 
از 10 واحد کاهش داشــت و بر روی کانال پنج هزار و  640 واحد 
ثابت ماند.همچنین در این بازار 3 میلیارد و 617 هزار برگه ســهم 
به ارزش بیش از 24 هزار و 799 میلیارد ریال داد و ستد شد.در بین 
تمامی نمادها، صنایع ماشین های اداری ایران )مادیرا(، مدیریت 
انرژی امید تابان هور )وهور(،صنعت روی زنگان )زنگان(، فرآورده 
زغال سنگ پرورده طبس )کپرور(، توکاریل )توریل( بیشترین تأثیر 
مثبت را بر شاخص این بازار داشــتند.همچنین نماد افرانت )افرا(، 
بیمه کوثر )کوثر( شرکت آهن و فولاد ارفع )ارفع(، فولاد هرمزگان 
جنوب )هرمز(، سرمایه گذاری مسکن پردیس )ثپردیس( و صنایع 

فولاد آلیاژی یزد )فولای( مانع از رشد بیشتر این شاخص شدند.
یک کارشناس بازار سرمایه گفت: گزارش 9 ماهه شرکت ها مربوط 
به دوره ای بود که شــاهد رکود در اقتصاد کشــور بودیم، بنابراین 
گزارش های منتشر شده کمتر از حد انتظار سرمایه گذاران در بازار 

بوده است.
همایون دارابی با تاکیــد بر روند متعادل شــاخص بورس در بازار 
هفته گذشته افزود: رشد شاخص بورس در بازار همچنان ادامه دار 

خواهد بود.
وی انتشــار گزارش 9 ماه و میزان سود محقق شــده شرکت ها را 
مهمترین مساله رخ داده در بازار هفته گذشته دانست و اضافه کرد: با 
توجه به پایان دی ماه شاهد انتشار گزارش فروش و تولید شرکت ها 

خواهیم بود که این موضوع می تواند بر روند بازار تاثیرگذار باشد.
این کارشــناس بازار ســرمایه ادامه داد: اکنون گــزارش دی ماه 
شرکت ها در حال انتشار اســت و امیدواری ها برای گزارش مثبت 

شرکت ها برای سه ماه پایانی سال بیشتر شده است.
وی اظهار داشت: برخی از شــرکت ها گزارش نامتعادلی را منتشر 
کردند که نشان داد به رغم وجود وضعیت مناسب در شرکت ها در 

حال دست و پنجه نرم کردن با برخی از مشکلات هستند.
دارابی خاطرنشــان کرد: در مجموع هفته گذشته با رشد نزدیک 
سه درصدی شاخص کل به پایان رســید و پیش بینی می شود به 
دلیل ورود نقدینگی و امیدواری به آینده معاملات، بازار همچنان 
به سمت صعود پیش رود.این کارشناس بازار سرمایه اظهار داشت: 
با توجه به شرایط خوب نقدینگی در بازار و ورود حجم گسترده ای 
از نقدینگی به این بازار، اصلاح قیمتی و روند نزولی شاخص بورس 
در بازار هفته گذشته به زودی به پایان رسید و  معاملات وضعیت 

بهتری را در پیش گرفتند.
وی خاطرنشان کرد: به نظر می رسد بازار از این به بعد دچار چندان 
اصلاح سنگینی نشود و متعادل باشــد اما به دلیل رکود بازارهای 
موازی و ادامه ورود نقدینگی به این بازار هفته متعادلی را پیش رو 
خواهیم داشت.دارابی به صنایع برتر در بازار اشاره و بیان کرد: بخش 
عمده ای از گزارش ها باعث شده تا شرایط روشنی را به عنوان گروه 
پیش رو در بازار نداشــته باشــیم و نمادهایی که به عنوان شرکت 
کوچک و بزرگ هستند بسته به میزان معامله گران و گزارش هایی 
که منتشر می شــود مورد توجه قرار می گیرند.این کارشناس بازار 
سرمایه گفت: هیچ گروه پیش رویی که بتواند بازار را تحت تاثیر قرار 
دهد وجود ندارد و بیشتر براســاس توجه سرمایه گذاران و کیفیت 

گزارش ها برخی از نمادها مورد اقبال قرار می گیرند.
وی افزود: برخی از گروه ها مانند بانک و خودرو در دو هفته گذشته 
موقعیت خوبی داشتند که در چند روز اخیر گزارش چندان مناسبی 

از آنها منتشر نشده است.

تاکید عضو هیات مدیره بانک ملی  بر لزوم 
داشتن رویکرد علمی

عضو هیات مدیــره بانک ملــی با تاکیــد بر لزوم 
بهره منــدی حداکثری از داشــته های بانک اعم از 
داده ها و سرمایه انسانی، گفت: داشتن رویکرد علمی 
می تواند در پیشبرد اقدامات در حال تدوین راهگشا 
باشد.به گزارش اقتصادســرآمد، عباس شفیعی در 
سومین جلســه کارگروه مضمون مشتری محوری 
با جمع بندی آسیب های شناسایی شده در حوزه 
خدمت رسانی متناسب به مشــتریان، اظهار کرد: 
غنابخشــی به داده های بانک و استخراج اطلاعات 
معنادار با تحلیل داده های موجود، زیرساخت و پیش 
نیاز هر اقدامی در زمینه بخش بندی مشتریان و ارائه 
خدمات است.«کارگروه مضمون استراتژیک مشتری 
محوری« زیر نظر »کمیته مشتری محوری« فعالیت 
می کند که در پروژه »مدیریت استراتژیک بانک ملی 
ایران« و به منظور جاری سازی استراتژی های بانک 
ایجاد شده است.این کارگروه با عضویت نمایندگانی 
منتخب از شــعب، ادارات امور و ادارات ستادی و با 
هدف شناسایی آسیب ها و راهکارهای حوزه مشتری 

محوری تشکیل شده است.

 رونمایی از پرداخت QR code ایران کیش
 با حضور مدیر عامل بانک تجارت

سرویس جدید پرداخت مبتنی بر QR code در 
اپلیکیشن پات شرکت کارت اعتباری ایران کیش با 
حضور دولت آبادی مدیر عامل بانک تجارت رونمایی 
شد.به گزارش اقتصادسرآمد، در این مراسم دولت 
آبادی مدیر عامل این بانک با اشاره به نقش خدمات 
الکترونیــک و غیر حضوری در تســهیل و افزایش 
امنیت مبادلات بانکی مشتریان گفت: بانک تجارت 
تلاش دارد تا با به روز رسانی زیرساخت های خود در 
حوزه فناوری اطلاعات و ایجاد مزیت رقابتی بیشتر 
در ابزارهــای الکترونیک و خدمــات نوین بیش از 
پیش در مسیر افزایش رضایت کاربران این خدمات 
قدم بردارد.طبری مدیر عامل شــرکت ایران کیش 
مزایای این سرویس که با شــیوه ای جدید توسط 
ایران کیش و بانک تجارت ارائه می شود را بر شمرد 
و گفت: روش پرداخــت از طریق QR code قبلا 
توسط برخی شرکتهای PSP از جمله ایران کیش یا 
شرکتهای استارتاپی اجرا شده که بر مبنای کیف پول 
یا وابسته به برنامه ای خاص بوده است. نقطه تمایز 
این سرویس ایران کیش عدم نیاز به نصب اپلیکیشن 

جدید بر روی تلفن همراه مشتریان است . 

رفع مشکل دسترسی به سامانه همراه بانک 
ios سینا در نسخه

بانک ســینا برای رفع مشکل دسترســی کاربران به 
نسخه IOS همراه بانک و امکان استفاده آنها از این 
خدمت، نسخه وب همراه بانک را ارائه داد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، با توجه به محدودیت های ایجاد شده 
برای بارگذاری نرم افزار های مالی در اپ اســتور و به 
منظور استمرار دسترســی کاربران به سامانه همراه 
بانک، نسخه وب این خدمت از سوی بانک ارائه شده و 
مشتریانی که دارای گوشی های همراه با سیستم عامل 
https://mobapp. هستند، با مراجعه به لینک ios

esinabank.com/mobileweb مــی توانند 
از خدمات همراه بانک ســینا اســتفاده کنند.برای 
قرارگیری آیکون میانبر نسخه وب موبایل بانک روی 
صفحه اصلی گوشی مراحل زیر باید انجام شود:. لینک 
نرم افزار روی مرورگر ســافاری )یا سایر مرورگرهای 
موجود روی گوشی( باز گردد.. بعد از باز شدن صفحه 
اول در ســافاری گزینه SHARE انتخاب شود.. با 
انتخاب گزینــه Add To Home Screen و بعد 
از آن گزینه Add، آیکون میانبر دسترسی به موبایل 

بانک روی صفحه اصلی ساخته می شود.

نشان پرداخت، نشان تحول ملی
اپلیکیشــن »نشــان پرداخت« به عنوان آخرین 
دســتاورد فناورانه بانک ملی ایران در »ملی شو 3« 
رونمایی شد.به گزارش اقتصادسرآمد، دیگر نیازی 
نیســت برای پرداخت وجه کالا یا خدمات و حتی 
پرداخت پول به دوستان خود از کارت بانکی یا پول 
نقد استفاده کنید.نشان پرداخت یک روش منحصر 
به فرد پرداخت و دریافت پول است که در آن شخص 
بدون نیاز به دستگاه کارتخوان، کارت بانکی و حتی 
پول نقد، تراکنش خود را به آسان ترین و سریع ترین 
روش ممکن انجام می دهد.حل معضل نداشتن پول 
خرد در پرداخت های روزمره مانند کرایه تاکسی، 
قبوض، خرید های منزل و...، تســهیل پرداخت در 
سرویس های دارای ارسال کالا )پرداخت پیک در 
محل(، بالا بودن امنیت به دلیل عدم حمل پول نقد و 
کارت بانکی و همچنین عدم افشای رمز کارت بانکی 

و... از جمله مزایای استفاده از نشان پرداخت است.

کاهش 29درصدی سپرده های بانکی 
آمارهای بانک مرکزی از افزایش 29.2 درصدی مانده سپرده ها و 22.3 درصدی مانده تسهیلات بانکی در پایان مهر 98 نسبت به مقطع مشابه سال قبل 
حکایت دارد.به گزارش اقتصادسرآمد، گزارش بانک مرکزی از وضعیت کل مانده سپرده ها و تسهیلات ریالی و ارزی بانک ها و موسسات اعتباری در پایان 
مهرماه سال 1398 حاکی از آن است که مانده کل سپرده ها بالغ بر 23725.6 هزار میلیارد ریال شده که نسبت به مقطع مشابه سال قبل 5356.2 هزار 
میلیارد ریال )29.2 درصد( و نسبت به پایان سال قبل معادل 3052.2 هزار میلیارد ریال )14.8 درصد( افزایش نشان می دهد.بیشترین مبلغ سپرده ها 

مربوط به استان تهران با مانده 12843.4 هزار میلیارد ریال و کمترین مبلغ مربوط به استان کهگیلویه و بویر احمد معادل 63 هزار میلیارد ریال است.

گروه بانک و بیمه- دنیا به سرعت در 
حرکت به سمت بانکداری دیجیتال 
و ارایه خدمات سریع و ارزان به طیف گسترده 
تری از مشتریان بانکی است در این مسیر ایران 
با مشکلاتی روبرو اســت که رقابت را برای آن 
دشوار می سازددر شرایطی که بانکداری دنیا 
در حال تغییر شکل جدی به سمت بانکداری 
دیجیتال است کارشناســان اقتصادی و مالی 
نگران آن هســتند کــه ایران در ایــن رقابت 
نتواند بــه جایگاه واقعی خود دســت یابد.بالا 
بودن جمعیت ایران در مقایســه با بسیاری از 
کشــورهای منطقه که باعث می شــود تعداد 
تراکنش ها و فعالیت هــای بانکی بالایی را به 
ثبت برساند از یک سو و صنعتی بودن ایران در 
مقایسه با بسیاری از این کشورها و دارایی های 
مالی بالای آن همگی باعث می شوند اهمیت 
بالای بانکداری به طور عام و بانکداری دیجیتال 
به عنوان پنجره ای به سوی ارتقای بهره وری 
از ســوی دیگر بیش از گذشته روشن شود.در 
چنین شرایطی اما مشکلات زیادی وجود دارند 
که موانع توسعه بانکداری دیجیتال در ایران در 
مقایسه با سایر کشورهای منطقه محسوب می 
شوند. به عنوان مثال زیرساخت های اینترنتی، 
تحریم ها، نبود آگاهی کافــی، روابط محدود 
بانکداری ایران با جهان و ... همگی می توانند 
مانند دست اندازهایی در این مسیر عمل کنند 
درحالیکه باید هر چه زودتر از این موانع عبور 
کرد و به شــبکه جهانی بانکی متصل شد و از 
امکانات موجود که به ســرعت رشد می کنند 

استفاده کرد.
به گزارش اقتصادســرآمد، دستیابی به تحول 

دیجیتال در عرصه صنعت بانکداری در میانه ی 
راه است. این صنعت نسبت به گذشته ی خود 
اختلاف معناداری پیدا کرده اســت؛ هرچند 
هنوز تا آن چه که مورد انتظار است مسیری نه 
چندان کوتاه را پیش روی خود می بیند. بخشی 
از این فاصله در گرو این است که در سایر صنایع 
و بازارهای نزدیک نظیر بورس و بازار سرمایه 
و همین طور صنعت بیمه به عنوان سایر ارکان 
بازارهای مالی نیز این دگرگونی آغاز شده و یا 
سرعت بگیرد. به صورت مشابه، بخشی از تکوین 
تحول دیجیتال در صنعت بیمه نیز وابسته به 
کلید خوردن تحول دیجیتــال در حوزه هایی 
نظیر راهنمایی و رانندگــی، گمرک، حمل و 
نقل و باقی کســب و کارهای وابســته است. 
دولت الکترونیک نیز مثل چتری که تمام این 
حوزه ها را فرا گرفته و یا سرویس های اطلاعاتی 

مورد نیاز آنان را تدارک می بیند نیازمند تحول 
دیجیتال است. حرکت از صنعت بانکداری آغاز 
شده و کم یا زیاد به سایر صنایع هم تسری پیدا 

کرده است
معاون طرح و توسعه یک شرکت پرداخت می 
گوید: بانک ها در مسیر تحول دیجیتال باید با 
بهره گیری از فناوری های نوین برای بهبود رفاه 

مالی شهروندان تلاش کنند.
نیما نامداری با اشــاره به  تحول دیجیتال به 
عنوان یک ارزش و مفهوم جدید فناورانه گفت: 
هیچ تغییر و تحولی به خودی خود واجد ارزش 
خاصی نیست؛ مهم نتیجه این تغییر و تحول 
اســت که چه بهبودی ایجــاد می کند. تحول 
وقتی ارزشمند است که ما را به وضعیت بهتر 
و مطلوب تری منتقل کند. تحول دیجیتال هم 
همین وضعیت را دارد؛ تحــول دیجیتال باید 

در خدمت بهبود رفاه مالی تمام انســان های 
جامعه باشد.

معاون طرح و توسعه شــرکت ارتباط فردا  با 
اشاره به نقش ابزارها در تحول دیجیتال ادامه 
داد: در صورتی که فرض کنیم تحول دیجیتال 
یعنی به کارگیری ابزارهای دیجیتال برای انجام 
بهتر کارها آن وقت در هر حوزه ای می شود به 
مصادیق این تحول اشاره کرد؛ برای نمونه در 
زندگی روزمره انسان ابزارهای دیجیتال نظیر 
اینترنت و گوشی های هوشمند باعث شده آنچه 
ما اسمش را »تجربه زیسته« می گذاریم از بیخ و 

بن متحول شود.
وی افزود: دسترســی افــراد بــه اطلاعات و 
دســترس پذیری انســان ها به خصــوص با 
گوشی های هوشمند اساسا تغییر کرده و مفهوم 
رابطه، چه رابطه هــای گروهی چه رابطه های 
فرد به فرد در پرتو شبکه های اجتماعی متحول 
شده، هویت فرد و نسبت او با جمع تغییر کرده، 
مفهوم شــغل و کار و خرید از ریشه دگرگون 
شده بی ربط نیست اگر بگوییم انسان صد سال 
پیش با انسان امروز تنها در بیولوژی و آنچه به 
بدن ربط دارد مشابه هستند وگرنه هر آنچه که 
به ذهن انسان و ادراکات او اشاره دارد آنچنان 
تحول یافته که این انسان هیچ ربطی به انسان 
صد سال پیش ندارد. به همین دلیل هم هست 
که از عبارت »دگردیســی« استفاده می شود 
یعنی پدید آمدن چیــزی دیگری از آنچه قبلا 
وجود داشت. حالا ســوال این است که نهادها 
و سازمان ها چقدر توانسته اند با این دگردیسی 
در تجربه زیسته انسان دیجیتال خود را تطبیق 

دهند.

کند و کاو »اقتصادسرآمد« از اما و اگرهای ورود ایران به بانکداری دیجیتال

انقلاب بانکی شکل می گیرد

وزیر اقتصاد با اعلام 
این کــه درآمدهای 
مالیاتی افزایش می یابد از ثبت 
شرکت در 3 روز خبر داد.فرهاد 
دژپسند گفت: سرعتی که در 
مســیر این برنامه طی کردیم 
خوب است ولی مطلوب نیست.

وزیر اقتصاد با اشــاره به عزم 
وزارتخانه در مســیر حمایت 
از بهبود محیط کســب و کار، 
اظهارداشت: تا اردیبهشت ماه 
سال آینده دوره ثبت شرکت 

ها در ایران 3 روز خواهد شد.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
دژپســند ادامــه داد: درباره 
اســتفاده از نظــرات بخش 
خصوصی در صنعت ماینینگ دولت نشست هایی داشــته و نظرخواهی کرده است.وزیر 
اقتصاد تاکید کرد: 52 درصد کل مجوزها مربوط به حوزه اصناف است و وزارت اقتصاد در 

تلاش است تا در زمینه مجوزها بهبود حاصل شود.
 وزیر اقتصاد بیان داشت: وقتی بحث کارآفرینی مطرح می شود از ملزومات آن این است 
که سیاست گذار سخنان نخبگان و کارآفرینان را بشنود. امروز دومین جلسه با کارآفرینان 

برگزار شده است و سازمان مالیاتی و بورس بزودی نشست هایی را برگزار خواهد کرد.
دژپسند افزود: از کارهای دیگر انجام شده ارایه لایحه حمایت از سهامداران خرد به مجلس 
است و در سهولت کسب و کار تاثیرگذار خواهد بود و 20 رتبه در این بخش بهبود حاصل 
می شود.وزیر اقتصاد با اشاره به اسنکه گواهی اعتبار نقل و انتقال مالیاتی در دفاتر انجام 
پذیر شد و این گام بزرگی در سهولت کسب و کار است و گواهی ماده 186 از 15 روز به 3 

روز کاهش یافته است.
وزیر اقتصاد خاطرنشان کرد: بهبود محیط کسب و کار برای وزارت اقتصاد اهمیت دارد و 
در یکسال 44 جلسه برگزار شده است و برای هیات مقررات زدایی نیز 10 جلسه برگزار 
شده است.وی افزود: در بحث مالیات در یکسال اخیر به دنبال تسریع در تصویب مالیات 
بر ارزش افزوده بودیم و امیدواریم بزودی نهایی شود. همچنین به دنبال تصویب اصلاح 

مالیات های مستقیم نیز بودیم.
وزیر اقتصاد تصریح کرد: در بحث مالیات در عین تاکید بر عدم فشــار به مودیان خوش 
حساب، از طریق ساماندهی معافیت ها و شناســایی پایه های مالیاتی به دنبال افزایش 
درآمد دولت هستیم و در شــرایط تلاش دشمن برای صفر شــدن صادرات نفت ایران، 

درآمدهای مالیاتی باید افزایش یابد و این امر اجتناب ناپذیر است.
وی خاطرنشان کرد: در سیاست گذاری ها تلاش این است که با گسترش پایه های مالیاتی 
و هوشمندسازی مالیاتی، به دنبال حداقل سازی روابط چهره به چهره در بخش مالیاتی 
هستیم.دژپسند اظهارداشت: قرار است تا هفته دولت ســال آینده گمرک الکترونیک و 
هوشمند به بهره برداری برسد.وی با اشــاره به شرایط شدت بخشی به تحریم ها و جنگ 
اقتصادی تاکید کرد: ایران در زمان جنگ نیز نشان داد که تحریم ها تاثیرگذاری نداشته 

است و کارآفرینان در عبور از شرایط تحریمی به کشور کمک کنند.

معاون فناوری های 
نوین بانک مرکزی 
گفت:در حال حاضر تمامی 
بانک ها اقدامات فنی لازم را 
انجام داده  و به سامانه هریم 
بانک مرکزی متصل شده اند 
و ارسال رمز پویای پیامکی 
در بیشــتر بانک ها عملیاتی 

شده است.
به گزارش اقتصادسرآمد به 
نقل از ایبنــا، بانک مرکزی 
در راستای تسهیل و بهبود 
تجربه کاربری مشتریان نظام 
بانکی برای اســتفاده از رمز 
دوم پویا ســامانه هریم را به 
منظور ارسال رمز دوم یکبار 

مصرف از طریق پیامک ایجاد کرد و بانک ها موظف شدند تا اقدامات لازم را برای اتصال 
به سامانه هریم انجام دهند؛ بر اساس پیگیری خبرنگار ایبِنا از بانک مرکزی و مدیران 
فناوری شبکه بانکی، تمامی بانک ها به سامانه هریم متصل شده اند و در کنار آن راهکار 
نرم افزاری دریافت رمز پویا را ایجاد و به مشــتریان خود ارائــه کرده اند که به معنای 

آمادگی شبکه بانکی برای اجرای طرح رمز دوم یکبار مصرف است. 
از سویی دیگر تمامی شرکت های پرداخت الکترونیک دکمه درخواست رمز پویا را به 
صفحات پرداخت اینترنتی و نرم افزارهای پرداخت افزوده اند و در حال انجام اقدامات 

لازم برای اتصال و تکمیل فرآیندهای سامانه هاب شاپرک هستند.
در همین خصوص، دکتر مهران محرمیان؛ معاون فناوری های نوین بانک مرکزی در 
گفتگو با خبرنگار ایبنِا با اشاره به اجرای طرح رمز دوم پویا گفت: در حال حاضر تمامی 
بانک ها اقدامات فنی لازم را انجام داده اند و به سامانه هریم بانک مرکزی متصل شده اند؛ 
ارسال رمز پویای پیامکی در بیشــتر بانک ها عملیاتی شده و مشتریان با تایید شماره 
تلفن همراه خود می توانند با فشــردن دکمه درخواست رمز پویا در صفحات پرداخت 
اینترنتی از رمز دوم یکبار مصرفی که از سوی سرشماره بانک برایشان ارسال می شود، 

استفاده کنند.
وی تاکید کرد: بانک مرکزی در حال اجرای گام به گام طرح رمز دوم پویا اســت و از 
8 بهمن ماه به تدریج رمز ایســتا برای تراکنش های بــالای 100 هزار تومان حذف و 
مشــتریان برای تراکنش های در مجموع روزانه کمتر از 100 هزار تومان می توانند از 
رمز دوم ایستا یا رمز پویا اســتفاده کنند و دکمه درخواست رمز نیز برای این دسته از 
تراکنش ها فعال خواهد بود؛ با توجه به این که ریسک تراکنش های کمتر از صد هزار 
تومان پایین است و حجم فیشینگ نیز پایین بوده آغاز طرح رمز پویا برای در مجموع 
تراکنش بالای صد هزار تومان ضمن افزایش امنیت و کاهش کلاهبرداری ها ســبب 

کاهش ریسک اجرا می شود.
بررسی نشان می دهد که با توجه به اتصال بانک ها به سامانه هریم، اقدامات لازم برای 
ارسال پیامکی رمز نیز در بیشتر بانک ها انجام شده و تمامی بانک ها به غیر از چند بانک 

است. 

 درآمدهای مالیاتی 
افزایش می یابد

 عملیاتی شدن ارسال رمز پویای پیامکی 
در بیشتر بانک ها 


